
1  

 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

“GIUSEPPE VEGNI” 

CASTEL DEL PIANO 

DETERMINA DEL COORDINATORE AMMINISTRATIVO 
N. 1 8  del 25.02.2025 

 
Oggetto: concorso pubblico per n. 4 posti con contratto a tempo indeterminato e a 

tempo pieno nel profilo professionale Infermiere Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione (ex Cat. D),  presso la ASP VEGNI di Castel del Piano. 

Nomina della Commissione esaminatrice 

 

Il Coordinatore amministrativo, 

 

 

RICHIAMATA la Determina n. 83 del 24.12.2024 con la quale si è indetto il concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 4 posti con contratto a tempo 

indeterminato e a tempo pieno nel profilo professionale Infermiere Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D) di cui al C.C.N.L. di lavoro del personale del comparto 

funzioni locali 2019-2021 presso la ASP VEGNI di Castel del Piano;  

 

VISTO il “Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso la ASP Vegni di 

Castel del Piano (GR)” approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 

del 19.07.2024, il quale reca le disposizioni in materia di assunzione del personale presso 

l’Azienda e disciplina le distinte fasi valutative e le modalità di svolgimento delle prove 

selettive relative al personale;  

 

DATO ATTO che il suddetto Bando è stato pubblicato in data 10.01.2025 sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 3 e sul sito istituzionale dell’ASP Vegni in forma integrale per 30 giorni al 

seguente link:  

http://www.aspvegni.it/wordpress/?page_id=591;  

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice ai 

sensi dell’art. 11 “Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso la ASP Vegni 

di Castel del Piano (GR)” di cui sopra; 

 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 11 del suddetto Regolamento è previsto che:  



2  

“Le Commissioni giudicatrici sono nominate, previa individuazione con determinazione da 

parte del Coordinatore Amministrativo. Per le selezioni per le quali è prevista la sola prova 

di idoneità, le Commissioni giudicatrici sono nominate, previa individuazione del direttore 

competente in materia di organizzazione, con determinazione del Coordinatore 

amministrativo.  

2. Le stesse sono composte da n. 3 (tre) esperti nelle materie oggetto del concorso e 

presiedute, di norma, da una Posizione Organizzativa Aziendale o equivalente incarico di 

Elevata Qualificazione. Almeno un componente della Commissione, salva motivata 

impossibilità, deve essere di sesso femminile ai sensi della normativa vigente.  

3. Le funzioni di Segretario sono affidate a soggetti impiegati di ruolo, nominati 

contestualmente alla Commissione giudicatrice.  

4. Gli esperti interni devono essere inquadrati in categoria almeno pari rispetto a quella 

propria del posto messo a concorso.  

5. Gli esperti esterni sono individuati in persone estranee all’Amministrazione, scelte tra 

dipendenti di altre amministrazioni pubbliche o aziende pubbliche o private, o docenti 

universitari, liberi professionisti iscritti ad albi o associazioni professionali ove esistenti.  

6. I membri della Commissione, compreso il Presidente, possono essere scelti anche tra il 

personale in quiescenza, che non siano stati collocati a riposo da oltre un triennio alla data 

di pubblicazione del bando.  

7. Eccezionalmente l'incarico di Presidente può essere affidato a Dirigenti di altre pubbliche 

amministrazioni.  

8. Le Commissioni giudicatrici, all’occorrenza, sono integrate da uno o più componenti 

interni e/o esterni, esperti in lingue straniere, in informatica o in materie speciali; […]”;  

 

VISTO l’art. 9 del Bando di concorso in oggetto secondo cui: “La Commissione esaminatrice 

è nominata, ai sensi dell’art. 11 del “Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego 

presso la ASP Vegni”, con Determinazione del Coordinatore dell’Ente. La Commissione sarà 

composta da tre membri, di cui uno con funzioni di Presidente e di cui uno, salva motivata 

impossibilità, riservato a persona di sesso femminile ai sensi della normativa vigente.[…]” 

 

RICHIAMATO l’art. 6 del Bando di concorso in oggetto a mente del quale:  

“I componenti della Commissione, presa visione dell’elenco dei partecipanti, sottoscrivono 

la dichiarazione che non sussistono situazioni di incompatibilità tra essi ed i concorrenti, ai 

sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile e dell’art. 12 del “Regolamento 

sulle modalità di assunzione all’impiego presso la ASP Vegni”[…]; 

 

Considerato che 

- L’Unione di Comuni Montana Colline Metallifere con nota prot. n. 0002636 del 

11.02.2025 a firma della Responsabile Dott.ssa Fontani Ambra ha rilasciato 

autorizzazione a svolgere l’incarico di componente di Commissione in oggetto al 

dipendente dott. Fabio Simoncelli; 

- L’Azienda Usl Toscana sud est con provvedimento n.prot. 0052032 del 24.02.2025 

a firma del Direttore UO Gestione giuridica del personale, dott. Roberto Franceschi, 



3  

ha autorizzato la dipendente dott.ssa Valentina Cartocci a svolgere l’incarico di 

componente di Commissione in oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

- DI PROCEDERE alla nomina, come precisato nelle sopra richiamate premesse, della 

Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico in oggetto, così composta: 

  

1. dott.ssa Bruni Cristina, Ente di appartenenza: Asp Giuseppe Vegni _ 

Presidente; 

2. dott.ssa Cartocci Valentina Ente di appartenenza: Azienda Usl Toscana sud 

est-Componente; 

3. dott. Simoncelli Fabio, Ente di appartenenza: Comune di Civitella Paganico 

(Gr) - Componente; 

 

- DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 11 del “Regolamento sulle modalità di assunzione 

all’impiego presso la ASP Vegni di Castel del Piano (GR)”, quale Segretario della 

Commissione sig.ra Sorbelli Mariella; 

 

- DI TRESMETTERE ai componenti della Commissione Esaminatrice come sopra 

nominata copia del presente atto;  

 

- DI PROVVEDERE alla conseguente pubblicazione nell'apposita sezione del sito 

internet di ASP Vegni www.aspvegni.it al seguente link 

http://www.aspvegni.it/wordpress/?page_id=591, secondo quanto previsto 

nel Bando di Concorso ai sensi dell’art. 7, costituirà notifica a tutti gli effetti. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  
Coordinatore Ammnistrativo 
    (Dott.ssa Cristina Bruni) 

In allegato:  
a) dichiarazione di incompatibilità; 
 
 
 
 
La presente determinazione è pubblicata integralmente sul sito istituzionale dell’Azienda 

www.aspvegni.it sezione “Albo on line” il 25.02.2025. 
 

Il Coordinatore amm.vo 
Dott.ssa Cristina Bruni 

 
 
 
 
 



4  

Concorso pubblico per n. 4 posti con contratto a tempo indeterminato e a tempo 

pieno nel profilo professionale Infermiere Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione (ex Cat. D),  presso la ASP VEGNI di Castel del Piano 

 

Il/La sottoscritto/a … , nato/a a … , Prov. … il …, C.F. …, residente nel Comune di …, Prov. 

…, Via …, ai fini di accettare la nomina di Commissario nel concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura  di n. 4 posti con contratto a tempo indeterminato e a tempo 

pieno nel profilo professionale Infermiere Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

(ex Cat. D),  di cui al C.C.N.L. di lavoro del personale del comparto funzioni locali 2019-

2021 presso la ASP VEGNI di Castel del Piano 

DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole 

della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni 

mendaci di cui agli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445/2000: 

a) di avere preso visione del “Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso 

la ASP Vegni”; e del bando pubblico del concorso in oggetto; 

b) di accettare espressamente la nomina a Commissario della Commissione esaminatrice, 

così come disciplinata dagli artt. 11 e 12 del vigente ““Regolamento sulle modalità di 

assunzione all’impiego presso la ASP Vegni” e dalle norme del bando di concorso di cui 

sopra; 

c) l’inesistenza delle cause di astensione e incompatibilità previste dagli artt. 51 e 52 del 

codice di procedura civile; 

d) di non far parte del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Giuseppe Vegni, né di ricoprire 

cariche politiche, né di essere rappresentante sindacale o rappresentante delle 

Associazioni professionali; 

e) di non avere rapporti di parentela e affinità fino al IV grado civile, di non essere legato 

da vincoli di coniugio con i candidati, o comunque di non trovarsi in una situazione di 

conflitto di interessi che possa inficiare l’obiettività del giudizio con riferimento ad alcuno 

dei candidati, di cui all’elenco dei partecipanti inviato; 

f) di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 

previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale “Dei delitti dei pubblici 

ufficiali contro la pubblica amministrazione” (art. 35 bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. 

30 marzo 2001, n. 165); 

g) di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico venga a 

conoscenza di una situazione di conflitto di interessi o sopraggiunga una delle suddette 

condizioni di incompatibilità o astensione, ad astenersi immediatamente dalla funzione di 

Commissario e di darne tempestiva notizia all’Ente. 

Luogo e data … 

Firma 

 

____________________ 


		2025-02-25T09:41:24+0000
	CRISTINA BRUNI
	06197696




